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Bidragspolicy för Uppsala stift 
Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en 
kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. 
Allt annat som församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande 
uppgift. 
 
Till grund för Uppsala stifts bidragspolicy ligger stiftsorganisationens värdegrund och vision 
 
Vision 
En hållbar gemenskap för att tro och liv kan växa 
 
Värdegrund Lyhördhet Samspel Framtidsansvar 
 
Definition av bidrag 
Bidrag är medel som överlämnas för ett visst ändamål. 
 
Typer av bidrag. 
Stiftet hanterar kyrkounderhållsbidrag, kyrkoantikvarisk ersättning, strukturbidrag och bidrag 
till andra ändamål enligt detta policydokument. Stiftet förvaltar även vissa stiftelser och kassor 
med särskilda regler. Handläggningsrutiner och bedömningsgrunder m m redovisas i särskild 
bilaga. 
 
Övergripande policy 
Alla beviljade bidrag ska syfta till/resultera i ett främjande av konkret utveckling av 
församlingarnas i stiftet grundläggande uppgift. Bidragen ska leda till långsiktig bestående 
förändring och bidra till effektivering och kvalitetsutveckling av verksamheten. 
Stiftet får också lämna bidrag till internationell diakoni och mission. 
För bidrag ur förvaltade stiftelser och kassor gäller särskilt angivet ändamål. 
 
Principiella ställningstaganden 
Lokaliseringsprincipen 
Den så kallade lokaliseringsprincipen ska följas när det gäller beslut om beviljande av bidrag, 
vilket innebär att främjandet ska vara knutet till Uppsala stift som territoriell enhet. Ett undantag 
från lokaliseringsprincipen är dock möjligheten att lämna bidrag till internationell diakoni och 
mission. Bidrag som främjar angelägenheter av rikskaraktär bör ej utgå från stiftet. 
 
Likställighetsprincipen 
Även den så kallade likställighetsprincipen ska följas. Denna princip innebär att alla 
bidragssökande ska behandlas lika om det inte finns sakliga skäl för något annat. 
 
Jäv 
Bestämmelser om jäv finns i KO 3:21–22 och 4:22 samt i stiftsstyrelsens delegationsordning. 
Såväl handläggning som beslutsfattande omfattas av bestämmelserna om jäv. Bestämmelserna 
ska tillämpas så att tvivel inte uppstår när det gäller handläggningens eller beslutets opartiskhet. 
 
Församlingsverksamhet 
Av KO andra kapitlet framgår att församlingen har ansvar för den kyrkliga verksamheten för 
alla som vistas i församlingen. Huvudregeln bör därför vara att annat bidrag än kyrko- 
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byggnadsbidrag eller kyrkoantikvarisk ersättning normalt inte ska utgå till församlingar eller 
pastorat i stiftet för verksamhet som de enligt kyrkoordningen själva ska svara för. I vissa fall 
kan det dock vara befogat ur strukturell synvinkel med ett bidrag till verksamheten, så kallat 
strukturbidrag. Undantag från huvudregeln kan även göras för kortvarig verksamhet av 
innovativ karaktär och särskilda utmaningar. 
 
Bidragstagare 
Bidrag kan ges till församlingar, pastorat samt organisationer med stadgar och styrelser. 
 
Bidragsbelopp 
Lägsta bidragsbelopp att söka skall uppgå till ett basbelopp. 
 
Barnkonsekvensanalys 
Vid varje enskilt beslut ska en barnkonsekvensanalys göras. 
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